
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Sklenář,  16.06.2025 11:34:40

Sklenář (kód: 36-049-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Stavebnictví, geodézie a kartografie (kód: 36)
Týká se povolání: Sklenář
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v technické dokumentaci pro provádění sklenářských prací 3

Orientace v normách a v dokumentaci pro provádění montážních sklenářských prací na stavbě 3

Návrh pracovního postupu při manipulaci se sklem, dřevěnými, kovovými nebo plastovými profilovanými díly 3

Návrh pracovního postupu a volba technologických podmínek při zasklívání stavebních konstrukcí, prosklených
stěn, výkladců a vitrín

3

Měření tabulového skla, dřevěných a kovových materiálů při provádění sklenářských prací 3

Řezání tabulového skla a skla s drátěnou vložkou, řezání a zabrušování zrcadel 3

Příprava, řezání a úprava dřevěných a kovových dílů při provádění sklenářských prací 3

Tmelení výplní ze skla 3

Řezání, zabrušování a vrtání skel a zrcadel 3

Zasklívání oken a dveří, osazování izolačních dvojskel a trojskel 3

Osazování, zaklínování, tmelení a upevňování lištami tabulového skla do dřevěných, kovových nebo plastových
rámů

3

Rámování a zasklívání obrazů 3

Sestavování a montáž přepážek z tvrzeného bezpečnostního skla, včetně montáže kování; zasklívání výkladců a
vitrín

3

Zasklívání střešních a jiných stavebních konstrukcí bezpečnostním nebo drátem vyztuženým sklem 3

Montáž prosklených stěn s profilovaným sklem 3

Zasklívání speciálních druhů skel (s drátěnou vložkou, vrstvených a bezpečnostních) do stavebních konstrukcí 3

Zhotovování dvojskel a trojskel 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Sklenář,  16.06.2025 11:34:40

Platnost standardu
Standard je platný od: 02.02.2009


